
Delphinium kohatense

synonyma: Delphinium chitralense, D. var. gilgitense, Delphinium saniculifolium var. gilgitense, 
Delphinium saniculifolium var. kohatense

čeleď: Ranunculaceae
oblasti: Afganistán, Chajbar Paštúnchwá

Roste v Pakistánu a Afganistánu. Dorůstá výšky 20 - 50cm. Stonek je opakovaně větvený. Spodní
listy jsou široké 2 - 4cm, na spodní straně ochlupené, 3 - 5tidílné do hloubky 3/4 - 4/5, cípy jsou 2 -
3laločné, obvejčité a znovu lalůčkaté s lalůčky délky 2 - 4mm a šířky 1 - 3mm, řapíky jsou dlouhé 2 -
13cm, spodní lodyžní listy jsou mírně peřenosečné, střední a horní jsou 3 - 5tidílné a 3laločné.
Květenství tvoří 1 až několik až 10tikvětých hroznů, mají 0,9 - 2,5cm stopku, listeny jsou čárkovité,
dlouhé 0,25 - 1,2cm, široké 0,5 - 1mm, kališní lístky jsou bleděmodré až růžovofialové, horní mírně
vejčité, zakulacené, dlouhé 6 - 8mm, široké 3,5 - 4mm, spodní mírně eliptické, zašpičatělé, dlouhé 8
- 9mm, široké 3,5mm, korunní lístky jsou bleděžluté až bělavé, pysk horního lístku je dlouhý 6 -
7mm, laloky jsou kratší 1mm, pysk spodního lístku je zakulacený, 2laločný a dlouhý i široký 3,5 -
4mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Delphinium kohatense
https://www.rostliny.net/rostlina/Delphinium_chitralense
https://www.rostliny.net/rostlina/Delphinium_kohatense_var._gilgitense
https://www.rostliny.net/rostlina/Delphinium_saniculifolium_var._gilgitense
https://www.rostliny.net/rostlina/Delphinium_saniculifolium_var._kohatense
https://www.rostliny.net/celed/Ranunculaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=240
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1044
https://www.rostliny.net/

